
Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.2P

開催概要

名称

日時

目的

令和５年度氷都とまこまい体感プログラム

2024年１月６日（土）～2024年１月８日（月）２泊３日

国内有数のアイスホッケータウンという特徴をいかし、氷都とまこまい
の文化でもあるアイスホッケーにターゲットを絞った移住プログラムを
実施し、移住後の具体的な生活イメージを感じられるプログラムや本市
との関係を強化する事業を展開する事で、将来的な移住につなげる事を
目的とする

nepiaアイスアリーナ他

7組19名

会場

参加人数

全体総括・旅行手配・
アンケート：

告知展開：



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.3P

プログラムのご案内



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.5P

日付 時間 スケジュール

1/6
(土)

11:30 新千歳空港集合

11:45 バスにて新千歳空港 出発

12:25 グランドホテルニュー王子着

12:30～13:30 昼食： 1階レストラン「 桃園」
13:30 チェックイン

14:15 徒歩にてホテル発

14:25 nepiaアリーナ着
14:30 1階会議室（ ご挨拶、自己紹介、行程の説明）

アイスホッケー資料館見学

16:00 徒歩にてnepiaアリーナ発
16:15 ホテル着

17:15 バスにてホテル発

17:35 ダイナックス沼ノ端アイスアリーナ着

18:15～19:45 小学生と女子 練習参加（ ブルーサンダース）

男子中学生は高校の試合見学

20:00 バスにてダイナックス沼ノ端アイスアリーナ発

20:30 グランドホテルニュー王子着

20:30～21:30 夕食： 1階レストラン「 こぶし」

1/7
(日)

7:00～8:30 朝食： 16階レストラン
9:00 バスにてホテル発

9:10 苫小牧東高校着

9:30～10:30 高校練習参加（ 苫小牧東高校屋外リンク）
10:50 バスにて苫小牧東高校発

11:00～12:00 アイスホッケー用品買物（ スポーツショップツ
タモリ）

12:10 ホテル着

12:30～13:30昼食： 16階レストラン
14:20 徒歩にてホテル発

14:30 nepiaアリーナ着

15:00～17:30試合観戦（ レッドイーグルス北海道VS横浜グ
リッツ）

18:00～19:00 レッドイーグルス北海道によるアイスホッケー
教室

19:20 徒歩にてnepiaアリーナ発
19:30～21:30交流会： 金剛園 本店

21:30 タクシーにて金剛園発

22:00 ホテル着

1/8
(月)

7:00～8:00 朝食： 16階レストラン
8:30 徒歩にてホテル発

8:45 nepiaアリーナ着
9:00～10:30 大澤ちほ選手によるアイスホッケー教室
11:00～11:45大澤ちほ選手との交流会
11:45 バスにてnepiaアリーナ発
12:00 ホテル着（ 全ての荷物をバスに積込み）

12:10 バスにてホテル発

12:15～13:15昼食： ぷらっと市場（ 食事券2,000円配布）
14:00 千歳空港着

宿泊先： グランドホテルニュー王子
苫小牧市表町4丁目3-1 TEL0144-31-3115

行 程 表



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.6P

各プログラムについて１日目（１月６日）

オリエンテーション アイスホッケー資料館見学

練習参加

苫小牧市のアイスホッケーの
歴史について、写真や展示物を
通して学んでいただきました。

市内の小学生チームの練習に参加し、実
際の練習メニューを体感いただきまし
た。
苫小牧市の子供たちと一緒に楽しくプ
レーしていました。

苫小牧市からご挨拶
と本プログラムのス
ケジュールが説明さ
れました。
その後、7組19名の
ご家族から自己紹介
をいただきました。



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.7P

各プログラムについて２日目（１月７日その１）

屋外リンク体験

アイスホッケー
用品買い物

レッドイーグルス北海道試合観戦

苫小牧東高校の学校リンクで
アイスホッケーを体験いただ
きました。
息が白くなる程の寒さでした
が、青空の下で楽しくアイス
ホッケーをしていました。

レッドイーグルス北海道の
試合を観戦しました。
迫力あるプレーを間近で見
ていただき、見事レッド
イーグルス北海道が勝利を
されました。

市内のアイスホッケー
ショップで買い物を楽
しんでいただけました。
品揃えの多さにとても
喜んでいました。



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.8P

各プログラムについて２日目（１月７日その２）

レッドイーグルス北海道アイスホッケー教室

交流会

城野元監督と選手から個人
スキルを中心にご指導をい
ただきました。
練習の中では直接選手から
アドバイスをいただいたり
など、大変貴重な経験とな
りました。

レッドイーグルス北海道の選
手や大澤ちほさん、苫小牧の
アイスホッケー関係者にご参
加いただき、交流会を実施し
ました。最初は緊張もありま
したが、終盤はレッドイーグ
ルス北海道の選手や大澤ちほ
さんにサインをいただいたり
など、交流を深めました。



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.9P

各プログラムについて３日目（１月８日）

大澤ちほさんアイスホッケー教室・交流会

昼食（ぷらっとみなと市場）
大澤ちほさんからゲーム形式の
練習を中心にご指導いただきま
した。
このプログラムで練習した成果
が大きく現れた時間となりまし
た。
また、教室終了後は大澤ちほさ
んからオリンピック出場時や幼
少期のアイスホッケー等のお話
をいただき、その後は質問など
を通じて交流を深めました。

苫小牧市の観光名所であるぷらっとみなと市場
で昼食をいただきました。苫小牧の特産品であ
るホッキ貝やホッキカレーなど、美味しく召し
上がっていただきました。



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.10P

参加者アンケートその１



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.11P

参加者アンケートその２



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.12P

参加者アンケートその３



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.13P

参加者アンケートその４



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.14P

参加者アンケートその５



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.15P

参加者アンケートその６



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.16P

参加者アンケートその７

ウポポイ



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.17P

参加者アンケートその８



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.18P

参加者アンケートその９



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.19P

参加者アンケートその10



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.20P

Google検察広告・配信広告2023年10月ー11月その１



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.21P

Google検察広告・配信広告2023年10月ー11月その２



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.22P

Google検察広告・配信広告2023年10月ー11月その３



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.23P

Google検察広告・配信広告2023年10月ー11月その４



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.24P

Google検察広告・配信広告2023年10月ー11月その５



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.25P

Google検察広告・配信広告2023年10月ー11月その６



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.26P

【参考】応募者アンケートその１

青森県

17%

宮城県

17%

東京都

13%

千葉県

10%

愛知県

10%

熊本県

10%

静岡県

7%

沖縄県

7%

茨城県

3%

長野県

3%

福岡県

3%

都府県

青森県宮城県東京都千葉県愛知県熊本県

静岡県沖縄県茨城県長野県福岡県

応募者（当落合算30名）

東北

33%

関東

27%

中部

20%

九州

20%

地方別



Copyright©2020Smilerinksapporo.  All rights reserved.27P

【参考】応募者アンケートその２

チラシ

50%

SNS

20%

口コミ

10%

BREAKAWAY

10%

市のHP

10%

情報源（何からこの企画を知りましたか？）

応募者（当落合算30名）


